
 1 

 

                                                                                                                    N. 546 
del Reg.Gen 

 

 

     

 
                          

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 
 

N°       90            in data    26.04.2013 
 

 
OGGETTO: 

 
Rinnovo affidamento manutenzione-assistenza programma software Settore Socialità alla P.A. digitale 

S.p.A. 

. 
************* 

Emessa ai sensi 
- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo  267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/ 2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Il Dirigente  

Premesso che: 

♦ con la delibera di G.R. n. 2048/2004 la G.R. approvava il documento denominato “modalità di 

selezione dei progetti per l’attribuzione della premialità regionale nell’ambito della ripartizione 

delle risorse per gli interventi nelle Aree sotto utilizzate nel periodo 2004/2007; 

♦ Con delibera di G.R. n. 2017 del 30.12.2005 veniva approvata la graduatoria per l’assegnazione 

delle risorse premiali ed al Comune di Molfetta veniva assegnato un importo di € 244.219,00; 

♦ Che è stato redatto dalla U.A. Servizi Informatici apposito piano di progetto esecutivo e di relativo 

capitolato tecnico; 

♦ Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 225 del 20/07/2009 veniva approvato il progetto 

esecutivo denominato “Dal protocollo informatico all’automazione dei processi del Comune di 

Molfetta a valere sull’attribuzione dei fondi FAS nel periodo 2004/2007 alla D.G.R. n. 2048/2004 

per un importo complessivo di € 244.390,00; 

♦ Che con deliberazione di G.C. n.370 del 31.12.2009 vi è stata l’approvazione dell’atto di indirizzo 

per l’affidamento della realizzazione progettuale alla Società Dedagroup S.p.A.; 

♦ Che in data 17.09.2010 è stato presentato dalla società affidataria (Dedagroup S.p.A.) il verbale 

relativo al terzo e ultimo SAL per la realizzazione del progetto di che trattasi con le attività ed il 

numero di giornate uomo effettuate dal team di tecnici e progettisti della società affidataria per un 

importo pari ad € 76.630,00 oltre IVA come per legge (in uno € 94.956,00) protocollata al n. 

51199 del 14/09/2010; 

♦ Che all’interno di questo progetto è stato installato, presso i Servizi Sociali, il programma software 

dei servizi socio-assistenziali; 

♦ Che la funzionalità di tale software necessita di manutenzione e assistenza on-line da parte 

dell’impresa fornitrice che ha presentato l’ordinativo per la licenza d’uso e manutenzione, che si 

allega, alle riportate condizioni economiche; 

♦ Che con determinazione dirigenziale n. 227 del 27/06/2012 si è rinnovato il il contratto alla P.A. 

Digitale per la manutenzione e assistenza on-line; 

♦ Ritenuto dover rinnovare l’affidamento manutenzione-assistenza programma Software Settore 

Socialità alla P.A. Digitale S.p.A. 

♦ Ritenuto, inoltre, liquidare con il presente provvedimento la fattura n. 1413 del 03.09.2012 di € 

3.630,00 relativa al periodo 01.09.2012- 31.12.2012, precedentemente non pagata per 

indisponibilità d’impegno; 

Tanto premesso e considerato, da ritenersi parte integrante e sostanziale della presente; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

D.Lgs.18/08/2000, n.267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento Comunale pper la disciplina dei contratti; 

DETERMINA 

1. Di rinnovare, per le condizioni indicate in premessa, alla P.A. Digitale S.p.A. alle seguenti 

condizioni finanziarie: canone mensile di manutenzione-assistenza di € 750,00 mensili a 

decorrere dal 01/01/2013 fino al 31/12/2013. 



 3 

2. Di impegnare la spesa, prevista in complessivi 14.520,00 mediante imputazione ai capitoli di 

previsione della spesa per il servizio di seguito indicato: 

a. Capitolo 10382 del Bilancio 2006 imp. n. 2882/2 di €    411,00 

b. Capitolo 10382 del Bilancio 2007 imp. n. 2847/3 di € 4.847,00 

c. Capitolo 10382 del Bilancio 2008 imp. n. 2212/1 di € 2.645,00 

d. Capitolo 10382 del Bilancio 2009 imp. n. 217/1 di € 1.000,00 

e. Capitolo 10382 del Bilancio 2009 imp. n.  236/1  di €    392,00 

f. Capitolo 10382 del Bilancio 2009 imp. n.  217/1 di € 2.966,69 

g. Capitolo 10382 del Bilancio 2010 imp. n. 231/1 di € 1.500,00 

h. Capitolo 10382 del Bilancio 2013 imp. n. 331/1 di € 1.000,00 

3. Dare atto che le somme indicate sono economie di spesa e pertanto possono essere utilizzate 

per finanziare il presente atto. 

4. Di liquidare e pagare il canone annuale relativa al periodo 01/09/2012-31/12/2012 riferimento 

fattura  n. 1413 del 03.09.2012 di € 3.630,00 Iva inclusa. 

5. Autorizzare l’ufficio di Ragioneria al pagamento, ad intervenuta esecutività del presente  

atto e senza ulteriore formalità, a fronte delle fatture, che per quanto riguarda il servizio di 

manutenzione saranno emesse anticipatamente rispetto al periodo di competenza (rate 

quadrimestrali), vistate per regolarità dal responsabile del procedimento individuato nel dott.ssa 

Carmela Mezzina, Funzionario del Settore Socialità; 

6. Trasmettere il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Sig. Commissario    

Straordinario, al Sig. Segretario Generale, al Dirigente del Settore Socialità.,all’ufficio Ragioneria 

e al Responsabile del Procedimento per quanto di competenza; 

7. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabilità e copertura 

finanziaria di cui ai sensi del combinato disposto degli articoli 151, 153 e 183 – comma 9 – del 

T.U. 18/08/2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

Il Compilatore della proposta   

F.TO Gadaleta Lucrezia      

                    

  Il Responsabile del Procedimento 

          F.TO  dott.ssa Maria Carmela Mezzina  

                    

Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

F.TO dott. Michele Camero 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

 Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

    F.TO        dott. Michele Camero 

 
Il Presente atto non contiene dati sensibili 
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente 

del Settore Economico Finanziario ad interim – dott. Giuseppe Lopopolo 

 


